
 

 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de marzo de 2024 y el 20 de junio de 2024, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2024) ..  70.928 336.348,07 

Compras ............................................  12.661 (79.777,68) 

Ventas ...............................................  (18.569) 118.140,80 

Derechos de liquidación y otros........  - (2.092,14) 

Saldo final periodo (20/06/2024) ....  65.020 372.619,05 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de junio de 2024 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/03/2024 - - - € - € - 21/03/2024 644 - 3.892,82 € 6,04 € 4

22/03/2024 33 - 198,66 € 6,02 € 1 22/03/2024 316 - 1.918,38 € 6,07 € 2

25/03/2024 144 - 875,52 € 6,08 € 1 25/03/2024 80 - 478,40 € 5,98 € 1

26/03/2024 - - - € - € - 26/03/2024 57 - 347,70 € 6,10 € 1

27/03/2024 160 - 972,80 € 6,08 € 1 27/03/2024 - - - € - € -

28/03/2024 141 - 854,46 € 6,06 € 1 28/03/2024 80 - 484,80 € 6,06 € 1

02/04/2024 123 - 738,00 € 6,00 € 1 02/04/2024 121 - 730,10 € 6,03 € 2

03/04/2024 694 - 4.146,84 € 5,98 € 7 03/04/2024 102 - 611,72 € 6,00 € 2

04/04/2024 65 - 393,10 € 6,05 € 2 04/04/2024 231 - 1.391,86 € 6,03 € 3

05/04/2024 - - - € - € - 05/04/2024 129 - 776,58 € 6,02 € 1

08/04/2024 338 - 2.032,62 € 6,01 € 2 08/04/2024 149 - 896,98 € 6,02 € 1

09/04/2024 - - - € - € - 09/04/2024 480 - 2.889,60 € 6,02 € 1

10/04/2024 140 - 852,98 € 6,09 € 4 10/04/2024 476 - 2.905,86 € 6,10 € 8

11/04/2024 295 - 1.846,70 € 6,26 € 1 11/04/2024 180 - 1.126,80 € 6,26 € 1

12/04/2024 175 - 1.087,92 € 6,22 € 2 12/04/2024 85 - 527,00 € 6,20 € 1

15/04/2024 194 - 1.198,92 € 6,18 € 1 15/04/2024 120 - 744,00 € 6,20 € 1

16/04/2024 506 - 3.114,40 € 6,15 € 6 16/04/2024 - - - € - € -

17/04/2024 184 - 1.128,52 € 6,13 € 2 17/04/2024 31 - 189,10 € 6,10 € 1

18/04/2024 76 - 463,60 € 6,10 € 1 18/04/2024 216 - 1.333,44 € 6,17 € 2

19/04/2024 - - - € - € - 19/04/2024 911 - 5.575,32 € 6,12 € 1

22/04/2024 97 - 591,70 € 6,10 € 1 22/04/2024 267 - 1.655,40 € 6,20 € 1

23/04/2024 129 - 794,82 € 6,16 € 2 23/04/2024 242 - 1.495,68 € 6,18 € 2

24/04/2024 120 - 739,20 € 6,16 € 1 24/04/2024 - - - € - € -

25/04/2024 347 - 2.146,64 € 6,19 € 3 25/04/2024 130 - 800,80 € 6,16 € 1

26/04/2024 310 - 1.909,60 € 6,16 € 2 26/04/2024 120 - 744,00 € 6,20 € 1

29/04/2024 - - - € - € - 29/04/2024 120 - 744,00 € 6,20 € 1

30/04/2024 307 - 1.911,32 € 6,23 € 3 30/04/2024 120 - 751,20 € 6,26 € 1

02/05/2024 291 - 1.796,22 € 6,17 € 2 02/05/2024 281 - 1.746,22 € 6,21 € 2

03/05/2024 608 - 3.672,96 € 6,04 € 4 03/05/2024 299 - 1.824,20 € 6,10 € 4

06/05/2024 175 - 1.064,00 € 6,08 € 1 06/05/2024 121 - 730,92 € 6,04 € 2

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

07/05/2024 110 - 675,64 € 6,14 € 2 07/05/2024 292 - 1.794,40 € 6,15 € 2

08/05/2024 437 - 2.718,92 € 6,22 € 3 08/05/2024 416 - 2.593,60 € 6,23 € 2

09/05/2024 - - - € - € - 09/05/2024 120 - 746,40 € 6,22 € 1

10/05/2024 112 - 701,12 € 6,26 € 1 10/05/2024 140 - 876,40 € 6,26 € 1

13/05/2024 132 - 831,60 € 6,30 € 1 13/05/2024 539 - 3.357,26 € 6,23 € 4

14/05/2024 334 - 2.103,16 € 6,30 € 2 14/05/2024 658 - 4.191,28 € 6,37 € 4

15/05/2024 113 - 727,72 € 6,44 € 1 15/05/2024 - - - € - € -

16/05/2024 135 - 872,10 € 6,46 € 1 16/05/2024 402 - 2.582,92 € 6,43 € 4

17/05/2024 27 - 174,96 € 6,48 € 1 17/05/2024 279 - 1.807,92 € 6,48 € 1

20/05/2024 194 - 1.268,90 € 6,54 € 2 20/05/2024 302 - 1.982,18 € 6,56 € 3

21/05/2024 278 - 1.804,10 € 6,49 € 2 21/05/2024 295 - 1.943,00 € 6,59 € 2

22/05/2024 104 - 678,08 € 6,52 € 1 22/05/2024 394 - 2.559,88 € 6,50 € 2

23/05/2024 - - - € - € - 23/05/2024 804 - 5.294,40 € 6,59 € 3

24/05/2024 564 - 3.646,50 € 6,47 € 4 24/05/2024 200 - 1.300,00 € 6,50 € 1

27/05/2024 200 - 1.304,00 € 6,52 € 1 27/05/2024 400 - 2.604,00 € 6,51 € 2

28/05/2024 380 - 2.451,20 € 6,45 € 2 28/05/2024 393 - 2.554,56 € 6,50 € 2

29/05/2024 149 - 963,48 € 6,47 € 2 29/05/2024 246 - 1.603,00 € 6,52 € 2

30/05/2024 295 - 1.900,80 € 6,44 € 3 30/05/2024 452 - 2.926,10 € 6,47 € 4

31/05/2024 - - - € - € - 31/05/2024 239 - 1.571,84 € 6,58 € 2

03/06/2024 200 - 1.316,00 € 6,58 € 1 03/06/2024 841 - 5.488,16 € 6,53 € 4

04/06/2024 81 - 526,50 € 6,50 € 1 04/06/2024 341 - 2.216,50 € 6,50 € 1

05/06/2024 381 - 2.485,86 € 6,52 € 2 05/06/2024 347 - 2.272,96 € 6,55 € 2

06/06/2024 22 - 144,32 € 6,56 € 1 06/06/2024 360 - 2.364,80 € 6,57 € 2

07/06/2024 66 - 434,28 € 6,58 € 1 07/06/2024 304 - 2.006,40 € 6,60 € 1

10/06/2024 382 - 2.487,00 € 6,51 € 2 10/06/2024 - - - € - € -

11/06/2024 448 - 2.957,60 € 6,60 € 3 11/06/2024 376 - 2.485,12 € 6,61 € 2

12/06/2024 398 - 2.625,98 € 6,60 € 2 12/06/2024 500 - 3.306,00 € 6,61 € 2

13/06/2024 - - - € - € - 13/06/2024 1.697 - 11.166,26 € 6,58 € 1

14/06/2024 582 - 3.792,26 € 6,52 € 4 14/06/2024 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

17/06/2024 594 - 3.799,70 € 6,40 € 3 17/06/2024 156 - 1.004,64 € 6,44 € 1

18/06/2024 291 - 1.854,40 € 6,37 € 2 18/06/2024 768 - 4.943,94 € 6,44 € 5

19/06/2024 - - - € - € - 19/06/2024 200 - 1.284,00 € 6,42 € 1

20/06/2024 - - - € - € - 20/06/2024 - - - € - € -

Total Compras 12.661 - 79.777,68 € 6,30 € 103 Total Ventas 18.569 - 118.140,80 € 6,36 € 113

COMPRAS VENTAS

 




